МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

15.01.2021 Покачи 39-0

Об утверждении состава рабочей группы
по реализации Федерального проекта
«Современная школа» в МАОУ СОШ №4

В соответствии с пунктом 2 комплекса мер («дорожной карты») по созданию центров
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»,
утвержденного распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 05.07.2019 года № 356-рп «О реализации в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре отдельных мероприятий федеральных проектов национального проекта
«Образование», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 12.01.2021 №10-П-5 «О создании и
функционировании центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 году», в целях совершенствования условий для
повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении
основных и дополнительных образовательных программ естественно-научной и
технологической направленностей, а также для практической отработки учебного
материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Федерального проекта
«Современная школа» в МАОУ СОШ №4 (далее -  Рабочая группа), согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Рабочей группе до 01.03.2021 разработать:
2.1. Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в МАОУ СОШ №4.

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в МАОУ СОШ №4.

2.3. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

2.4. Проект зонирования помещений для формирования естественно-научных и
технологических компетенций и проектной деятельности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Н. Гуржеева

Приложение к приказу
от 15.01.2021 № 39-0

Состав рабочей группы по реализации
Федерального проекта «Современная школа»

в МАОУ СОШ №4

1.
Руководитель рабочей группы:
Гуржеева Оксана Николаевна - директор школы;

2.
Члены рабочей группы:
Первых Анна Владимировна - заместитель директора школы

3.
Бортникова Евгения Александровна
Дьякова Надежда Георгиевна

- заместитель директора школы
- заместитель директора школы

5. Никулина Галина Анатольевна
АХР;
- главный инженер;

6. Зубарева Вера Николаевна - учитель физики;
7. Лейкова Альфия Маратовна - руководитель ШМО учителей

8. Скрылев Андрей Алексеевич
химии, биологии, географии;
- учитель информатики и ИКТ.